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1. JOHDANTO 
 
Tämän työn tarkoituksena oli tehdä yhteenveto Nastolan kunnan järvistä vuosina 1980–2005 
otettujen vesinäytteiden analyysituloksista. Edellinen kattava yhteenveto on tehty vuonna 
1990. Tässä työssä on mukana Ahvenlammi, Alanen, Alvojärvi, Evattu, Iso-Kukkanen, Kallio-
järvi, Kivijärvi, Kärkjärvi, Oksjärvi, Pikku-Kukkanen, Ruuhijärvi, Salajärvi, Sylvöjävi ja Villäh-
teen Kukkanen. Tämä työ on tehty Koulutuskeskus Salpauksen ympäristöhoitaja koulutuksen 
vesistöjen kunnostuksen ja hoidon opintotokokonaisuuteen liittyvän työssäoppimisjakson ai-
kana. 
 
 

 
KUVIO 1. Yhteenvedossa mukana olevien järvien sijainti Nastolassa 
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2. TARKASTELUSSA KÄYTETYT PARAMETRIT 
 
2.1. Näytteenottopisteet 
 
Vesinäytteet on otettu järvien syvänteiden kohdalta. Näyte on otettu sekä metrin syvyydeltä 
pinnasta (päällysvesi) että metrin pohjan yläpuolelta (alusvesi). Näytteenottopisteiden paikat 
näkyvät kunkin järven kohdalla olevista kartoista.  
 
2.2. Kokonaisfosfori 
 
Järven rehevyyden arvioimiseksi kokonaisfosforin perusteella on olemassa monenlaisia raja-
arvoja. Suomessa on yleisesti luokiteltu eutrofiseksi eli reheväksi järvi, jonka kokonaisfosfori 
ylittää 25 µg/l (Pertti Eloranta: Limnologian perusteet - luentorunko). Toinen käytetty raja-arvo 
on yhteispohjoismaisessakin järvitutkimuksessa käytetty kokonaisfosforipitoisuus 35 µg/l (Ulvi 
ja Lakso 2005:16). Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksen vesistötulosten tulkin-
taoppaan mukaan järvi luokitellaan reheväksi, jos kokonaisfosfori ylittää pitoisuuden 20 µg/l. 
Tässä työssä on rehevän järven raja-arvona käytetty lähinnä kokonaisfosforipitoisuutta 25 
µg/l. Parhaan kuvan järven rehevyydestä fosforipitoisuuden perusteella saadaan seuraamalla 
kokonaisfosforia päällysvedessä kesällä. Suomessa luokitellaan yleisesti karuksi järvet, joi-
den kokonaisfosforipitoisuus on alle 15 µg/l (Pertti Eloranta: Limnologian perusteet – luento-
runko). Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksen vesistötulosten tulkintaoppaan 
mukaan järvi luokitellaan karuksi, jos kokonaisfosforipitoisuus jää alle 10 µg/l.  
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan järvivesi on laadultaan erinomaista jos 
kokonaisfosforipitoisuus on alle 12 µg/l ja hyvää jos kokonaisfosforipitoisuus on alle 30 µg/l. 
Järvivesi luokitellaan tyydyttäväksi jos kokonaisfosforipitoisuus on alle 50 µg/l ja välttäväksi 
jos kokonaisfosforipitoisuus on 50–100 µg/l. Huonoa järvivesi on kun kokonaisfosforipitoisuus 
on yli 100 µg/l. (http://www.ymparisto.fi/ > Ympäristön tila > Pintavedet > Vesien tila > Pinta-
vesien laatu > Vedenlaatuluokituksen luokkarajat)  
 
Alusveden päällysvettä korkeammat fosforipitoisuudet johtunevat ns. sisäisestä kuormituk-
sesta. Sisäisellä kuormituksella tarkoitetaan pohjasedimentistä hapettomissa oloissa mahdol-
lisesti vapautuvaa fosforikuormaa. 
 
2.3. Kokonaistyppi 
 
Kokonaistyppipitoisuuksia arvioitaessa tulee seurata päällysveden kesänaikaisia arvoja. Jär-
ven rehevyystasoa ravinnepitoisuuksien perusteella arvioitaessa tulee lähinnä käyttää koko-
naisfosforipitoisuutta koska fosfori on yleisemmin tuotantotason määräävä ravinne eli ns. mi-
nimiravinne. Kokonaistyppipitoisuus on kuitenkin jossain määrin yhteydessä järven rehevyys-
tasoon. Eri rehevyysluokissa oleville järville voidaan määritellä tyypillisiä typpipitoisuuksia. 
Karulle järvelle tyypillisiä ovat kokonaistyppipitoisuudet alle 400 µg/l. Lievästi rehevälle järvel-
le tyypillisiä typpipitoisuuksia ovat 400 - 600 µg/l ja rehevälle 600 – 1500 µg/l. Ylirehevässä 
järvessä typpipitoisuudet ylittävät 1500 µg/l. 
 
Kokonaistyppipitoisuudet ovat melkein kautta linjan olleet tämän työn tarkastelujärvissä yhtä 
rehyvyysluokkaa korkeammalla kuin kokonaisfosforin perusteella tehdyssä arviossa. 
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2.4. Näkösyvyys 
 
Näkösyvyys kertoo siitä, kuinka paljon humusta, erilaista kiintoainetta ja planktonia vedessä 
on sen läpinäkyvyyttä vähentämässä. Näkösyvyys mitataan n. 20 cm halkaisijaltaan olevalla 
valkoisella näkösyvyyslevyllä. Näkösyvyys on se kohta, missä levy katoaa kokonaan näkyvis-
tä veteen upotettuna. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan järvivesi on laa-
dultaan erinomaista jos näkösyvyys on >2,5 m, hyvää jos näkösyvyys on 1-2,5 m ja tyydyttä-
vää kun näkösyvyys on alle metrin. (http://www.ymparisto.fi/ > Ympäristön tila > Pintavedet > 
Vesien tila > Pintavesien laatu > Vedenlaatuluokituksen luokkarajat)  
 
2.5. Happi 
 
Kylmään veteen liukenee enemmän happea kuin lämpimään veteen. Esimerkiksi 4 asteiseen 
veteen voi liueta happea 13 mg/l ja 20 asteiseen veteen voi liueta enää 9 mg/l. Tämän takia 
järvien happitilannetta vertailtaessa käytetään yleisesti hapen kyllästysastetta (hapen kylläs-
tys%). Kyllästysaste kertoo kuinka paljon veteen on liuennut happea siitä määrästä joka ko. 
lämpötilassa voi veteen liueta. Esimerkiksi 20 asteisen veden hapen kyllästysaste on 100 % 
kun vedessä on happea 9 mg/l ja kun happea on 20 asteisessa vedessä 5 mg/l niin hapen 
kyllästysaste on 56 %.  
 
Sulan veden aikana päällysvesi saa happitäydennystä ilmakehästä. Talvella ja kesällä vallit-
sevan lämpötilakerrostuneisuuden aikana alusvesi ei saa happitäydennystä ja happea kuluu 
alusvedessä sedimentin aiheuttaman hapenkulutuksen ja päällysvedestä pohjalle vajoavan 
aineksen hapenkulutuksen takia. Pohjan lähellä oleva hajotustoiminta voi kuluttaa hapen lop-
puun alusvedestä. Kesäiset päällysveden ylikyllästykset johtunevat levien tuotantotoiminnas-
ta. Alusvesi hapettuu keväisin ja syksyisin tapahtuvien täyskiertojen aikana jolloin koko vesi-
patsas sekoittuu. Kevättäyskierto tapahtuu jäiden sulamisen jälkeen, jolloin aurinko lämmittää 
päällysvettä. Syksyinen täyskierto alkaa kun kesäkerrostuneisuus murtuu päällysveden alka-
essa kylmetä. Talvella jääkerros estää veden hapettumisen. Niinpä järvi joutuu talven ajan 
tulemaan toimeen syksyllä hankitun happivaraston turvin. Veden alhainen lämpötila talvella 
hidastaa kuitenkin järvessä happea kuluttavien prosessien (esim. eloperäisen aineksen hajo-
tus) toimintaa ja siten pienentää hapen kulumista Syyskierto voi jäädä lyhyeksi tai vajavai-
seksi sääolojen takia. Esimerkiksi syksyllä 2002 jäät tulivat normaalia aikaisemmin eikä vesiä 
sekoittavia syysmyrskyjä ollut (Ulvi & Lakso (toim.) 2005: 151). Tämä on nähtävissä järvissä 
kevään 2003 tuloksissa hapen kyllästysasteen heikkenemisenä.  
 
2.6. A-klorofylli 
 
A-klorofylli mittaa järvessä olevan kasviplanktonin määrää. Kokemäenjoen vesistön vesien-
suojeluyhdistyksen vesistötulosten tulkintaoppaan mukaan järvi luokitellaan reheväksi, jos A-
klorofyllipitoisuus on 10- 50 µg/l ja ylireheväksi jos A-klorofyllipitoisuus ylittää 50 µg/l. Karussa 
järvessä A-klorofyllipitoisuus on alle 4 µg/l ja lievästi rehevässä järvessä A-klorofyllipitoisuus 
on 4-10 µg/l.  
 
2.7. Sähkönjohtavuus 
 
Sähkönjohtavuus ilmaisee veteen liuenneiden suolojen määrää. Sähkönjohtavuuden selvä 
kohoaminen kertoo järven tilan heikkenemisestä esimerkiksi jätevesipäästöjen tai pelloilta 
valuneen lannoitekuormituksen takia. Sähkönjohtavuuden yksikkönä käytetään millisiemen-
siä metriä kohden mS/m. Sähkönjohtavuus vaihtelee normaalioloissa järvivesissä 5-10 mS/m 
välillä. Sähkönjohtavuus on suurempaa pohjan lähellä koska pohjan orgaanisen aineksen 
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hajotessa vapautuu suoloja. (Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksen vesistötulos-
ten tulkintaopas) 
 
2.8. Alkaliteetti 
 
Alkaliteetti mittaa veden kykyä vastustaa pH:n muutosta siihen happoa lisättäessä. Karut, 
kallioiset tai ohuen moreenikerroksen omaavat valuma-alueet ovat tyypillisiä happamoituville 
järville. Vesistöjen latva järvet ovat vaarassa happamoitua. Jos alkaliteetti jää alle 0,1 mmol/l 
katsotaan järven olevan happamoitumassa. (Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyk-
sen vesistötulosten tulkintaopas.) 
 
 
 
 
3. JÄRVIEN ANALYYSITULOSTEN TARKASTELU 
 
3.1. ALANEN 

 
Alasen pinta-ala on 0,76 km2. Alasen lähivaluma-alueen pin-
ta-ala on 2,55 km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan luki-
en) pinta-ala on 4,59 km2. Järven suurin mitattu syvyys on n. 
7 m.  

●  
Alanen on tulosten perusteella luokiteltavissa lievästi rehe-
väksi järveksi. Alusvedessä ilmenee ajoittain happikatoja, 
mutta tilanne vaihtelee huomattavasti. Tutkimustulosten pe-
rusteella Alasen tila ei ole erityisesti muuttunut tarkastelujak-
son aikana.  
 

KUVIO 2. Alanen järven näytteenottopiste =● 
 
3.1.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 3. Alasen kesäajan kokonaisfosforipitoisuus vuosina 1980–2004 
 
Alasen päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet eivät tarkastelujaksolla ylitä 25 µg/l rajaa. 
Tarkastelujaksolla ei ole havaittavissa selkeää kokonaisfosforipitoisuuden nousua. Järvien 
yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan Alanen kuuluu luokkaan hyvä.  
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Alusveden päällysvettä korkeammat fosforipitoisuudet johtunevat ns. sisäisestä kuormituk-
sesta. Esimerkiksi vuosina 1991 ja 2004 oli alusvedessä lähes täydellinen happikato ja koko-
naisfosforipitoisuudet olivat selvästi korkeammat kuin tarkastelujaksolla yleensä.   
 
3.1.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 4. Alasen kesäajan kokonaistyppipitoisuus vuosina 1980–2004 
 
Alasessa esiintyy lievästi rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia.   
 
3.1.3. Näkösyvyys 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan Alanen kuuluu näkösyvyysarvojen pe-
rusteella luokkaan erinomainen tai hyvä. Tarkastelujakson lopussa näkösyvyys näyttää heik-
kenevän huomattavasti.  
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KUVIO 5.Alasen kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004 
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3.1.4. Happitilanne 
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KUVIO 6. Alasen kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Alasen alusveden hapen kyllästysaste on vaihdellut paljon vuosien kuluessa. Alusvedessä on 
ollut ajoittain kesäisin merkittäviä happikatoja. Niillä on ollut vaikutusta alusveden kokonais-
fosforipitoisuuteen.  
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KUVIO 7. Alasen talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
3.1.5. A-klorofylli 
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KUVIO 8. Alasen kesäajan A-klorofyllipitoisuus  
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Tulosten perusteella Alanen vaikuttaa rehevältä järveltä. Kolme mittausta ei kuitenkaan anna 
luotettavaa kuvaa järven rehevyysluokasta A-klorofyllipitoisuuden perusteella. 
 
3.1.6. Sähkönjohtavuus 
 
Alasen sähkönjohtavuudessa ei ole havaittavissa minkäänlaista kohoamista tarkastelujakson 
aikana. Arvot vaihtelevat 5-8 mS/m välillä, mikä on vesissä normaalisti esiintyvien arvojen 
rajoissa.  
 
 
 
3.2. ALVOJÄRVI 
 

Alvojärven pinta-ala on 0,25 km2. Alvojärven lähivaluma-
alueen pinta-ala on 1,80 km2 ja koko valuma-alueen (järvi 
mukaan lukien) pinta-ala on 66,50 km2. Järven suurin 
mitattu syvyys on n. 6 m.  

●

 
Alvojärvi on tulosten perusteella luokiteltavissa lievästi 
reheväksi järveksi. Alusveden kesä- ja talviaikainen hap-
pitilanne on heikentynyt huomattavasti tarkastelujakson 
aikana. Alusveden happikadot ovat yleisiä. Tutkimustu-
losten perusteella Alvojärven tilan voi katsoa tarkastelu-
jakson aikana heikenneen lähinnä alusveden happikato-
jen ja sähkönjohtavuuden nousun perusteella. 
Fosforipitoisuudet ovat kuitenkin tarkastelujaksolla pysy-
neet melko vakaina, niissä ei ole havaittavissa selvää 
nousua.  

KUVIO 9. Alvojärven näytteenot-
topiste= ● 
 
3.2.1. Kokonaisfosfori 
 
Alvojärvessä päällysveden kokonaisfosforipitoisuuden 25 µg/l raja on ylittynyt kerran (vuonna 
1983). Korkeampi raja (35 µg/l) ei ole ylittynyt kertaakaan päällysvedessä. Kokonaisfosforipi-
toisuudet eivät ole tarkastelujaksolla kohonneet. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten 
perusteella Alvojärvi kuuluu luokkaan hyvä.  
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KUVIO 10. Alvojärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuus vuosina 1980–2004 
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3.2.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 11. Alvojärven kesäajan kokonaistyppipitoisuus vuosina 1980–2004 
 
Alvojärvessä ilmenee lievästi rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia.  
 
3.2.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 12. Alvojärven kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan Alvojärvi kuuluu näkösyvyyden perus-
teella luokkaan hyvä. 
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3.2.4. Happitilanne 
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KUVIO 13. Alvojärven kesäaikanen hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Alvojärven alusveden happitilanne on ollut vuosia huono. Vesien laatuluokituksen mukaan se 
kertoo siitä, että veden laatu on välttävää tai huonoa. Päällysveden happitilanne on kuitenkin 
pysynyt vakaana (vuoden 2004 kesää lukuun ottamatta). Vuoden 2004 kesätulos saattaakin 
olla virheellinen. 
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KUVIO 14. Alvojärven talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
3.2.5. A-klorofylli 
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KUVIO 15. Alvojärven kesäajan A-klorofyllipitoisuus 
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A-klorofyllitulosten perusteella Alvojärvi vaikuttaa rehevältä järveltä. Mittauksia on kuitenkin 
sen verran vähän, etteivät ne välttämättä anna täysin luotettavaa kuvaa järven tilasta. 
 
3.2.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 16. Alvojärven kesäajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Alvojärvessä sähkönjohtavuus on tarkastelujakson aikana kohonnut. Viimeisimmät tulokset 
ylittävät jo järvivesissä normaaleiksi luokitellut arvot.  
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KUVIO 17. Alvojärven talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
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3.3. EVATTU 
 

Evatun pinta-ala on 0,24 km2. Evatun lähivaluma-alueen pinta-ala on 15,60 
km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) pinta-ala on 15,84 km2. 
Järven suurin mitattu syvyys on n. 3 m.  

●

 
Tutkimustulosten perusteella Evattu on rehevä järvi. Tarkastelujaksolla ei ole 
havaittavissa selkeää järven tilan heikkenemistä. Evatusta on kuitenkin otet-
tu melko vähän näytteitä (6 kertaa kesällä ja 7 kertaa talvella), joten järven 
tilan kehityksen arviointi ei ole välttämättä luotettavaa. Evatun happitilanne 
on ollut vaihteleva.  
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 18. Evatun näytteenottopiste = ● 
 
 
3.3.1. Kokonaisfosfori 
 
Evatun päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat tarkastelujaksolla järjestään ylittäneet 
rehevien järvien luokkarajat. Ylireheväksi luokitellaan vesistö, jonka kokonaisfosfori ylittää 
100 µg/l. Sen raja-arvon alle Evatun vesi vielä jää. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitus-
ten perusteella Evattu kuuluu luokkaan välttävä.  
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KUVIO 19. Evatun kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet päällysvedessä vuosina 1989–2004 



 12

3.3.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 20. Evatun kesäajan kokonaistyppipitoisuus päällysvedessä vuosina 1980–2004 
 
Evatussa on esiintynyt lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia.   
 
3.3.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 21. Evatun kesäajan näkösyvyys vuosina 1989–2004 
 
Evatun näkösyvyys on vaihdellut 0,5 ja 1,1 metrin välillä. Näin ollen järvi voidaan näkösyvyy-
den perusteella luokitella lähinnä tyydyttäväksi.  
 
3.3.4. Happitilanne 
 
Evatun happitilanne on ollut tarkasteluvuosina hyvin vaihteleva. Alusvedessä on ollut ajoittai-
sia happivajeita, mutta pääsääntöisesti alusveden happitilanne on hyvä. Päällysveden happi-
tilanne on ollut ajoittain huono varsinkin talvella, jolloin jääpeite estää päällysveden hapettu-
misen. 
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TAULUKKO 1.  Evatun hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 

vuosi 

Talvi 
päällysvesi 
% 

Talvi  
alusvesi 
% 

Kesä 
päällysvesi 
% 

Kesä alus-
vesi 
% 

1989 76 72 91 3
1990   35 102 93
1991 68 41 102 26
1996 51 4 71 87
2001 38 10 90 41
2003 26       
2004 63 57 53 41

 
3.3.5. A-klorofylli 
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KUVIO 22. Evatun kesäajan A-klorofyllipitoisuus  
 
Evatun A-klorofylli on pysynyt reheväksi luokiteltavalla puolella vuoteen 2004 asti, jolloin se 
hyppäsi ylirehevän puolelle. On kuitenkin otettava huomioon että yksittäisten arvojen perus-
teella ei voida tehdä pitkälle johtavia arvioita järven tilasta A-klorofyllin perusteella.  
 
3.3.6. Sähkönjohtavuus 
 
Evatun sähkönjohtavuus on tarkasteluvuosina vaihdellut talvisin 9 ja 14 mS/m välillä ja kesäi-
sin 8 ja 9 mS/m välillä. Arvoissa ei ole havaittavissa mitään selkeää nousua vuosien kulues-
sa.  
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3.4. ISO-KUKKANEN 

-
 

●

● 

Iso-Kukkasen pinta-ala on 2,52 km2. Iso-kukkasen lähiva
luma-alueen pinta-ala on 9,30 km2 ja koko valuma-
alueen (järvi mukaan lukien) pinta-ala on 96,35 km2. Jär-
ven suurin mitattu syvyys on n. 34 m.  
 
Iso-Kukkanen on lähinnä karu järvi, vaikka kokonaistyp-
pipitoisuudet olivat lievästi rehevälle järvelle tyypillisiä. 
Järven rehevyysluokan arvioinnin kannalta merkittävän 
fosforin perusteella Iso-Kukkanen on karu. Iso-
Kukkasesta on mitattu alkaliteetti vain 2001, joilloin se oli 
0,33 mmol/l. Tämän yksittäisen arvon perusteella Iso-
Kukkasen puskurikyky on hyvä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 23. Iso-Kukkasen näytteenottopiste =●  
 
 
3.4.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 24. Iso-Kukkasen kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
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Jos karun järven raja-arvona pidetään kokonaisfosforipitoisuutta 15 µg/l, niin Iso-Kukkanen 
on selvästi karu järvi. Jos rajana taas käytetään 10 µg/l, niin Iso-Kukkanen on karun tai lie-
västi rehevän järven rajalla. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Iso-
Kukkasen vesi on enimmäkseen erinomaista. 
 
3.4.2. Kokonaistyppi 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

-80 -81 -82 -83 -84 -85 -86 -87 -88 -89 -90 -91 -92 -93 -94 -95 -96 -97 -98 -99 -00 -01 -02 -03 -04 -05

K
O

K
-N

 u
g/

l

päällysvesi

alusvesi

 
KUVIO 25. Iso-Kukkasen kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Iso-Kukkasessa ilmenee lähinnä lievästi rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuk-
sia. Monilla muilla parametreilla arvioiden Iso-Kukkanen on kuitenkin karu järvi.  
 
3.4.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 26. Iso-Kukkasen kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2001 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Iso-Kukkanen kuuluu näkösyvyysar-
vojen perusteella luokkaan erinomainen. 
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3.4.4. Happitilanne 
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KUVIO 27. Iso-Kukkasen kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Iso-Kukkasen happitilanne on hyvä sekä kesällä että talvella. Vuoden 1990 talviajan alusve-
den tulos on luonnottoman korkea koska alusveden happikyllästys ei ole yleensä korkeampi 
kuin päällysveden. Tero Myllyvirta arvioi Nastolan kunnan järvitutkimukset 1990- kirjassa, 
että tulos on mahdollisesti näytteenotto/analyysivirhe, ellei sitten kysymys ole pohjavesiläh-
teen tuoman hapekkaan veden vaikutuksesta. 
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KUVIO 28. Iso-Kukkasen talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2001 
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3.4.5. A-klorofylli 
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KUVIO 29. Iso-Kukkasen kesäajan A-klorofyllipitoisuudet 
 
Iso-Kukkanen asettuu A-klorofyllien perusteella lähinnä luokkaan karu. Vuosien 1999 ja 2004 
mittaustulokset ovat huomattavasti suurempia kuin muina vuosina mutta ovat vielä karun jär-
ven rajoissa.  
 
3.4.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 30. Iso-Kukkasen talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Iso-Kukkasessa sähkönjohtavuus on vaihdellut talvisin 4-11 mS/m välillä ja kesäisin 8-12 
mS/m välillä. Arvot vaikuttavat hieman nousseen viimeisinä tarkasteluvuosina  



 18

0

2

4

6

8

10

12

-80 -81 -82 -83 -84 -85 -86 -87 -88 -89 -90 -91 -92 -93 -94 -95 -96 -97 -98 -99 -00 -01 -02

sä
hk

ön
jo

ht
av

uu
s 

m
S/

m

päällysvesi
alusvesi

 
KUVIO 31. Iso-Kukkasen talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2001 
 
 
 
3.5. KALLIOJÄRVI 

 

●

■ 

Kalliojärven pinta-ala on 0,61 km2. Kalliojärven lähivaluma-alueen pin-
ta-ala on 2,10 km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) pinta-
ala on 3,05 km2. Järven suurin mitattu syvyys on n.18 m. 
Alun perin näytteet otettiin Kalliojärven keskivaiheilta, jossa vettä on 
vajaat 10m. Myöhemmin löydettiin näytteenoton yhteydessä syvänne 
ja näytteenottopiste siirrettiin sinne.  
 
Kalliojärvi on karu, kirkasvetinen järvi, joka vaikuttaa olevan vaarassa 
happamoitua. Järven happitilanne on hyvä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 32.  Kalliojärven keskiosan näytteenottopiste = ■ 
Kalliojärven syvänteen näytteenottopiste = ● 

 
3.5.1. Kokonaisfosfori 
 
Kalliojärvi on karu järvi. Kalliojärven kokonaisfosforipitoisuudet olivat kohonneet 80-luvun al-
kupuolen lukemista, mutta viime vuosina ne ovat taas laskeneet. Järvien yleisten käyttökel-
poisuusluokitusten perusteella Kalliojärven vesi on luokiteltavissa erinomaiseksi.  
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KUVIO 33. Kalliojärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet päällysvedessä vuosina 1980–
2004 
 
3.5.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 34. Kalliojärven kesäajan kokonaistyppipitoisuudet päällysvedessä vuosina 1980–
2004 
 
Kalliojärvessä ilmenee karuille järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia lukuun ottamatta 
vuoden 1987 arvoa, joka menee jo rehevälle järvelle tyypillisien arvojen puolelle.   
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3.5.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 35. Kalliojärven kesäajan näkösyvyydet vuosina 1980–2001  
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan Kalliojärvi kuuluu näkösyvyyden perus-
teella erinomaiseen luokkaan.  
 
3.5.4. Happitilanne 
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KUVIO 36. Kalliojärven kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Kalliojärven happitilanne vaikuttaa melko hyvältä. Alusvesi pysyy hapellisena kesän kerros-
tuneisuuskauden lopulle. Talvisin alusveden happitilanne on ollut todella hyvä lukuun otta-
matta huomattavaa notkahdusta tarkastelujakson viimeisenä vuotena (2003). 
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KUVIO 37. Kalliojärven talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2003 
 
3.5.5. A-klorofylli 
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KUVIO 38. Kalliojärven syvänteen A-klorofyllipitoisuudet 
 
Kalliojärvi asettuu A-klorofyllien perusteella luokkaan karu.  
 
3.5.6. Sähkönjohtavuus 
 
Kalliojärven sähkönjohtavuudessa ei ole havaittavissa minkäänlaista kohoamista tarkastelu-
jakson aikana. Arvot vaihtelevat 2-4 mS/m välillä. Sähkönjohtavuuden arvot ovat alhaisempia 
kuin Suomen järvivesissä yleisesti esiintyvät 5-10 mS/m. Tämä johtunee siitä, että Kalliojärvi 
on karu, kirkasvetinen järvi johon ei tule valuma-alueelta sähkönjohtavuutta kohottavia pääs-
töjä. 
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3.5.7. Alkaliteetti 
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KUVIO 39. Kalliojärven alkaliteetti vuosina 1987–1996 
 
Alkaliteetin perusteella Kalliojärvi on happamoitumassa. Jos alkaliteetti jää alle 0,1 mmol/l 
katsotaan järven olevan happamoitumassa. Kalliojärvessä on jääty selvästi tämän rajan alle 
viimeisinä vuosina.   
 
 
 
3.6. KIVIJÄRVI 
 

Kivijärven pinta-ala on 2,15 km2. Kivijärven lähivaluma-alueen 
pinta-ala on 27,85 km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan luki-
en) pinta-ala on 65,04 km2. Järven suurin mitattu syvyys on n. 11 
m. Kivijärvestä näytteet on alun perin otettu järven keskivaiheilla 
olevan Kylmästenkallion edessä olevasta syvänteestä. Syvyys-
mittauksissa löytyi toinen hieman syvempi syvänne järven etelä-
päästä Seestalta . Eteläpään syvänteestä on otettu muutama 
näyte ko. syvänteen tilanteen kartoittamiseksi. Järven ns. perus-
näytteenottopisteenä käytetään edelleen Kylmästenkallion koh-
dalla olevaa paikkaa. 

■

●

 
Tutkimustulosten perusteella Kivijärvi on rehevä järvi. Kesäaikai-
set alusveden lähes täydelliset happikadot lisäävät järven pohjas-
ta vapautuvaa ravinnekuormaa. Tutkimustulosten perusteella K
vijärven tila ei kuitenkaan tarkastelujakson aikana ole erityisesti 
heikennyt. Fosforipitoisuudet ovat hivenen kohonneet 80-luvun 
alkupuolen arvoista, mutta tämä kehitys näyttää kuitenkin tasaan-
tuneen 90- ja 2000-luvuilla.  

i-

 
 
 
 

KUVIO 40.  Kivijärven Kylmästenkallion syvänteen näytteenottopiste=● 
 Kivijärven Seestan syvänteen näytteenottopiste = ■ 
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3.6.1. Kokonaisfosfori 
 
Kivijärven päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ylittävät tarkastelujaksolla  25 µg/l rajan 
useampaan otteeseen. Kivijärvessä on ylittynyt myös 35 µg/l raja joten järvi on luokiteltavissa 
reheväksi. Kivijärvestä on otettu myös muutama näyte järven eteläpään syvänteestä. Siellä 
kokonaisfosforipitoisuus päällysvedessä on vaihdellut 23-35  µg/l välillä. Alusveden päällys-
vettä huomattavasti korkeammat fosforipitoisuudet voivat johtua ns. sisäisestä kuormitukses-
ta. Sisäisellä kuormituksella tarkoitetaan pohjasedimentistä mahdollisesti hapettomissa olois-
sa irtoavaa ravinnekuormaa. Järvien yleisen käyttökelpoisuusluokituksen perusteella Kivijärvi 
kuuluu lähinnä luokkaan tyydyttävä. 
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● 150 µg/l 

KUVIO 41. Kivijärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 Kylmästenkal-
lion näytteenottopisteessä 
 
3.6.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 42. Kivijärven kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 Kylmästenkalli-
on näytteenottopisteessä 
 
Kivijärvessä esiintyy lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia.  
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3.6.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 43. Kivijärven kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004 Kylmästenkallion näytteenot-
topisteessä 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella arvioitaessa Kivijärven näkösyvyydet 
ovat vaihdelleet huomattavasti, erinomaisesta tyydyttävään.  
 
3.6.4. Happitilanne 
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KUVIO 44. Kivijärven kesäajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 Kylmästenkallion 
näytteenottopisteessä 
 
Kivijärven happitilannetta on melko huono. Kesäisin alusvedessä on lähes täydellinen happi-
kato ja päällysvedenkin hapenkyllästysasteessa on havaittavissa heikkenemistä viimeisinä 
vuosina. Päällysveden kesänaikaiset ylikyllästykset kertovat levien tuotantotoiminnasta. Tal-
visin happitilannetta voi sanoa hivenen paremmaksi koska alusvedessä on ollut täydellinen 
happikato vain kerran. Päällysveden happikyllästysaste on talvisin pienempi kuin kesällä 
koska jääpeite estää päällysveden hapettumisen. Vuoden 2003 talvella on havaittavissa sel-
vä notkahdus sekä alusveden että päällysveden tilanteessa.  
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KUVIO 45. Kivijärven talviajan hapen kyllästysaste vuosian 1980–2004 Kylmästenkallion 
näytteenottopisteessä 
 
Kivijärven eteläosassa olevasta Seestan syvänteestä otetuissa näytteissä on myös havaitta-
vissa kesäisin alusveden hapettomuutta. Myös talvella on havaittavissa alusvedessä happi-
vajausta.  
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KUVIO 46. Kivijärven kesäajan hapen  KUVIO 47. Kivijärven talviajan hapen  
kyllästysaste Seestan syvänteessä  kyllästysaste Seestan syvänteessä 
▲= päällysvesi   ▲= päällysvesi 
● = alusvesi    ● = alusvesi 
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3.6.5. A-klorofylli 
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KUVIO 48. Kivijärven kesäajan A-klorofyllipitoisuudet 
 
Kivijärven A-klorofylli on pysynyt reheväksi luokiteltavalla puolella vuoteen 2004 asti, jolloin 
se hyppäsi Kylmästenkallion syvänteen kohdalla ylirehevän puolelle. On kuitenkin otettava 
huomioon että yksittäisten arvojen perusteella ei voida tehdä pitkälle johtavia arvioita järven 
tilasta A-klorofyllin perusteella.  
 
3.6.6. Sähkönjohtavuus 
 
Kivijärvessä sähkönjohtavuus on vaihdellut talvisin 9-15 mS/m välillä ja kesäisin 8-12 mS/m 
välillä. Arvot ovat hieman korkeammat kuin luonnonjärvien normaalisti esiintyvät arvot. Ar-
voissa ei ole kuitenkaan havaittavissa nousua viimeisinä tarkkailuvuosina vaan arvot ovat 
vaihdelleet vuosien kuluessa vaihtelevasti.  
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3.7. KÄRKJÄRVI 

 

● 

Kärkjärven pinta-ala on 2 km2. Kärkjärven lähivaluma-alueen pin-
ta-ala on 14,45 km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) 
pinta-ala on 64,45 km2. Järven suurin mitattu syvyys on n.11 m.  
 
Kärkjärvi on käytettävissä olevien tutkimustulosten perusteella 
luokiteltavissa lievästi reheväksi tai reheväksi järveksi. Kokonais-
fosforin perusteella järvi on lievästi rehevä. Järven A-
klorofyllipitoisuudet ovat enimmäkseen reheväksi luokiteltavalle 
järvelle ominaisia. Kärkjärvessä esiintyy rehevälle järvelle tyypilli-
siä kokonaistyppipitoisuuksia. Kesäisin alusvedessä on jatkuvasti 
lähes täydellisiä happikatoja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 49. Kärkjärven näytteenottopiste = ● 
 
 
3.7.1. Kokonaisfosfori 
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 ● 94 µg/l 

 
KUVIO 50. Kärkjärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Kärkjärven päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet eivät tarkastelujaksolla ylitä  25 µg/l ra-
jaa, joten järvi on lievästi rehevä. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella 
Kärkjärvi kuuluu luokkaan hyvä.   
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3.7.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 51. Kärkjärven kesäajan kokonaistyppipitoisuus vuosina 1980–2004 
 
Kärkjärvessä esiintyy päällysvedessä lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoi-
suuksia lukuun ottamatta vuoden 1987 huomattavasti aiempia vuosia korkeampaa arvoa se-
kä viimeisten tarkkailuvuosien lievää nousua.  
 
3.7.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 52. Kärkjärven kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004   
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Kärkjärvi sijoittuu näkösyvyysarvojen 
perusteella lähinnä luokkaan hyvä. Näkösyvyys on laskenut huomattavasti tarkkailujakson 
viimeisien vuosien aikana.  
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3.7.4. Happitilanne 
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KUVIO 53. Kärkjärven kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Kärkjärven kesäajan happitilanne ei ole hyvä alusvedessä esiintyvän lähes täydellisen happi-
kadon takia. Talvisin happitilanne on ollut parempi viimeisten vuosien laskua lukuun ottamat-
ta.  
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KUVIO 54. Kärkjärven talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2003 
 
3.7.5. A-klorofylli 
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KUVIO 55. Kärkjärven kesäajan A-klorofyllipitoisuudet 
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A-klorofyllipitoisuuksien perusteella Kärkjärvi on luokiteltavissa reheväksi järveksi.  
 
3.7.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 56. Kärkjärven kesäajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Kärkjärven sähkönjohtavuus on vaihdellut 7-14 mS/m välillä talvisin ja kesäisin 8-16 mS/m 
välillä. Arvot ovat vähän nousseet viimeisten tarkkailuvuosien aikana.  
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KUVIO 57. Kärkjärven talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2003 
 
 
 
3.8. OKSJÄRVI 
 

Oksjärven pinta-ala on 2,54 km2. Oksjärven lähivaluma-
alueen pinta-ala on 19,90 km2 ja koko valuma-alueen 
(järvi mukaan lukien) pinta-ala on 22,44 km2. Järven 
suurin mitattu syvyys on n. 14 m.  

●  
Oksjärvi on tutkimustulosten perusteella luokiteltavissa 
lähinnä lievästi reheväksi järveksi. Tarkastelujakson 
aikana kesäajan happitilanne on heikennyt. Alusveden 
happikyllästysaste on laskenut kesäisin lähelle nollaa ja 
päällysveden happitilanne on myös heikennyt. 
 
 
 

KUVIO 58. Oksjärven näytteenottopiste = ● 
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3.8.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 59. Oksjärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Oksjärven päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat tarkastelujaksolla satunnaisesti ylit-
täneet 25 µg/l rajan. 35 µg/l arvo ei ole ylittynyt kertaakaan. Järvien yleisten käyttökelpoi-
suusluokitusten perusteella Oksjärvi kuuluu luokkaan hyvä. Tarkastelujakson aikana päällys-
veden kokonaisfosforipitoisuus on vain kerran (1996) ylittänyt 30 µg/l. 
 
3.8.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 60. Oksjärven kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Oksjärvessä esiintyy lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia viimeisiä 
tarkkailuvuosia lukuun ottamatta, jolloin arvot alkoivat olla ylirehevälle järvelle tyypillisiä.  
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3.8.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 61. Oksjärven kesäajan näkösyvyydet vuosina 1980–2004 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Oksjärvi sijoittuu näkösyvyysarvojen 
perusteella luokkaan hyvä. 
 
3.8.4. Happitilanne 
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KUVIO 62. Oksjärven kesäajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Oksjärven happitilanne kesäisin on heikentynyt tarkastelujakson aikana. Alusveden happikyl-
lästysaste on laskenut lähelle nollaa ja päällysveden happitilanne on myös heikentynyt. Tal-
vinen happitilanne vaikuttaa kuitenkin melko hyvältä.  
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KUVIO 63. Oksjärven talviajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 
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3.8.5. A-klorofylli 
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KUVIO 64. Oksjärven kesäajan A-klorofyllipitoisuudet  
 
Oksjärven A-klorofyllipitoisuudet ovat vaihdelleet rehevän ja lievästi rehevän välillä. Tuloksia 
on kuitenkin sen verran vähän, ettei niiden perusteella saa tarkkaa kuvaa järven tilanteesta.  
 
3.8.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 65. Oksjärven kesäajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Oksjärvessä sähkönjohtavuus on vaihdellut talvisin 9-14 mS/m välillä ja kesäisin 8-12 mS/m 
välillä. Tuloksissa on havaittavissa pientä nousua viimeisiä tarkkailuvuosia kohden.  
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KUVIO 66. Oksjärven talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2003 
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3.9. PIKKU-KUKKANEN 
 

Pikku-Kukkasen pinta-ala on 1,17 km2. Pikku-Kukkasen 
lähivaluma-alueen pinta-ala on 4,63 km2 ja koko valuma-
alueen (järvi mukaan lukien) pinta-ala on 83,62 km2. Jär-
ven suurin mitattu syvyys on n. 9 m.  

●
 
Kokonaisfosforin perusteella Pikku-Kukkanen on luokitelta-
vissa lähinnä lievästi reheväksi järveksi. Viimeisinä tarkas-
telu vuosina A-klorofylli on kuitenkin ollut reheväksi luokitel-
tavien järvien luokkaa. Myös kokonaistyppipitoisuudet ovat 
olleet reheväksi luokiteltavalle järvelle tyypillisiä. Alusveden 
happitilanne on kesäisin heikko ja talvisinkin esiintyy ajoit-
tain alusvedessä happivajetta. Pikku-Kukkasen sähkönjoh-
tavuudessa on havaittavissa kohoamista ja se kertoo jär-
ven tilan jonkinasteisesta heikkenemisestä.  

KUVIO 67. Pikku-Kukkasen 
näytteenottopiste = ● 

 
 
3.9.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 68. Pikku-Kukkasen kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Pikku-Kukkasen päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat tarkastelujaksolla vain kerran 
ylittäneet 25 µg/l rajan. Kokonaisfosforipitoisuuksien perusteella Pikku-Kukkanen on luokitel-
tavissa lievästi reheväksi järveksi. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella 
Pikku-Kukkanen kuuluu luokkaan hyvä.  
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3.9.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 69. Pikku-Kukkasen kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Pikku-Kukkasessa ilmenee rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia. 
 
3.9.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 70. Pikku-Kukkasen kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan Pikku-Kukkanen sijoittuu näkösyvyyden 
perusteella lähinnä luokkaan hyvä. 
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3.9.4. Happitilanne 
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KUVIO 71. Pikku-Kukkasen kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Pikku-Kukkasen happitilanne ei ole kovin hyvä kesäisin alusvedessä esiintyvän vähähappi-
suuden takia.  
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KUVIO 72. Pikku-Kukkasen talviajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
3.9.5. A-klorofylli 
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KUVIO 73. Pikku-Kukkasen kesäajan A-klorofyllipitoisuudet  
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Viime vuosien A-klorofyllitulosten perusteella Pikku-Kukkanen on luokiteltavissa reheväksi 
järveksi.  
 
3.9.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 74. Pikku-Kukkasen kesäajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Sähkönjohtavuudessa Pikku-Kukkasessa on havaittavissa pientä nousua viimeisiä tarkaste-
luvuosia kohden varsinkin talvisissa arvoissa.  
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KUVIO 75. Pikku-Kukkasen talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
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3.10. RUUHIJÄRVI 
 

Ruuhijärven pinta-ala on 5,76 km2. Ruuhijär-
ven valuma-alueen pinta-ala on 31,75 km2 ja 
koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) pin-
ta-ala on 273,23 km2. Järven suurin mitattu 
syvyys on n.18 m.  

●

● 

 
Ruuhijärven kokonaisfosforipitoisuuden perus-
teella järvi on lievästi rehevä. A-klorofylli taas 
kertoisi järven olevan lähinnä rehevä. Viimeisi-
nä tarkasteluvuosina alusveden happitilanne 
on ollut huono sekä kesäisin että talvisin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KUVIO 76.  Ruuhijärven näytteenottopiste = ●  
 
3.10.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 77. Ruuhijärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Ruuhijärvessä päällysveden kokonaisfosforipitoisuus ei ole tarkkailujaksolla ylittynyt kertaa-
kaan raja-arvoa 25 µg/l. Myöskään selkeää kokonaisfosforipitoisuuden nousua tarkastelujak-
son loppua kohden ei ole havaittavissa. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perus-
teella Ruuhijärvi kuuluu luokkaan hyvä. Tarkastelujakson aikana päällysveden kokonaisfosfo-
ripitoisuus ei ole ylittänyt 30 µg/l, joka on järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten hyvän 
luokkaraja.  
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3.10.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 78. Ruuhijärven kesäaikaiset kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Ruuhijärvessä esiintyy lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia. 
 
3.10.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 79. Ruuhijärven kesäajan näkösyvyydet vuosina 1980–2004 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Ruuhijärvi on aikaisemmin kuulunut 
näkösyvyysarvojen perusteella lähinnä erinomaiseen luokkaan mutta viimeisinä tarkastelu-
vuosina luokka on muuttunut hyvään näkösyvyyden pienenemisen takia. 
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3.10.4. Happitilanne 
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KUVIO 80. Ruuhijärven kesäajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
Viimeisinä tarkasteluvuosina alusveden happitilanne on ollut huono sekä kesäisin että talvisin 
alusvedessä esiintyvien happikatojen takia.  
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KUVIO 81. Ruuhijärven talviajan hapenkyllästysaste vuosina 1980–2004 
 
3.10.5. A-klorofylli 
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KUVIO 82. Ruuhijärven kesäajan A-klorofyllipitoisuuksia 
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Ruuhijärvi on A-klorofyllipitoisuuden perusteella luokiteltavissa lievästi reheväksi järveksi.  
 
3.10.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 83. Ruuhijärven kesäajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2004 
 
Ruuhijärvessä sähkönjohtavuus on vaihdellut talvisin 7-14 mS/m välillä ja kesäisin 8 ja 11 
mS/m välillä. Sähkönjohtavuudessa on havaittavissa lievä nouseva suuntaus vuosien kulu-
essa.  
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KUVIO 84. Ruuhijärven talviajan sähkönjohtavuus vuosina 1980–2003 
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3.11. SALAJÄRVI 
 

Salajärven pinta-ala on 7,79 km2. Alasen lähivaluma-
alueen pinta-ala on 40,25 km2 ja koko valuma-alueen 
(järvi mukaan lukien) pinta-ala on 235,72 km2. Järven 
suurin mitattu syvyys on n. 13 m.  

 ● 

● 

●

 
Kokonaisfosfori- ja kokonaistyppimäärää tarkastelemalla 
Salajärvi on luokiteltavissa lievästi reheväksi järveksi. A-
klorofylli on taas saavuttanut useamman kerran rehevän 
järven arvoiksi luokiteltavia tuloksia. Näkösyvyys vaikut-
taa laskeneen huomattavasti viimeisinä tarkasteluvuosi-
na.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 85. Salajärven näytteenottopiste = ● 
 
 
3.11.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 86. Salajärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2005 
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Salajärven päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat tarkastelujaksolla muutaman kerran 
ylittäneet 25 µg/l rajan. Pelkästään fosforipitoisuuksien mukaan arvioitaessa, Salajärvi on 
luokiteltavissa lievästi reheväksi järveksi. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perus-
teella Salajärvi kuuluu luokkaan hyvä. Tarkastelujakson aikana päällysveden kokonaisfosfo-
ripitoisuus ei ole ylittänyt 30 µg/l, joka on järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten mukaan 
hyvän luokkaraja.  
 
3.11.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 87. Salajärven kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2005 
 
Salajärvessä on ilmennyt lähinnä lievästi rehevälle tai karulle järvelle tyypillisiä kokonaistyp-
pipitoisuuksia. 
 
3.11.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 88. Salajärven kesäajan näkösyvyydet vuosina 1980–2005 
 
Näkösyvyyden perusteella Salajärvi kuuluu lähinnä luokkaan hyvä vaikkakin näkösyvyys on 
välillä ylittänyt erinomaisen rajan. Näkösyvyydessä on havaittavissa laskeva suunta tarkaste-
lujakson aikana.  
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3.11.4. Happitilanne 
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KUVIO 89. Salajärven kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2005 
 
Salajärven alusveden happitilanne on ollut vuosien kuluessa todella vaihteleva kesäisin. Vii-
meisinä vuosina alusveden happitilanne vaikuttaa heikenneen. Vuosina 2004 ja 2005 alus-
vedessä on ollut happikato. Talviaikainen happitilanne on ollut parempi koska pohjallakin on 
ollut happea vielä lopputalvesta. Päällysvedessä on ollut pari kertaa hapen ylikyllästystä.  
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Kuvio 90. Salajärven talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2005 
 
3.11.5. A-klorofylli 
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KUVIO 91. Salajärven kesäajan A-klorofyllipitoisuudet  
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Salajärven A-klorofyllipitoisuudet ovat vaihdelleet huomattavasti vuosien kuluessa. Järven voi 
kuitenkin niiden perusteella luokitella lähinnä reheväksi.  
 
3.11.6. Sähkönjohtavuus 
 
Salajärvessä sähkönjohtavuus on vaihdellut kesäisin ja talvisin 7 ja 11 mS/m välillä. Se on 
hyvin lähellä sitä ns. normaalitilaisen järven vaihteluväliä. Arvoissa ei ole havaittavissa selke-
ää nousua vuosien kuluessa.  
 
 
 
3.12. SYLVÖJÄRVI 

 
Sylvöjärven pinta-ala on 2,35 km2. Sylvöjärven lähivaluma-alueen pin-
ta-ala on 52,15 km2 ja koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) pinta-
ala on 328,72km2. Järven suurin mitattu syvyys on n. 3,5 m.  
 
Tutkimustulosten perusteella Sylvöjärvi on luokiteltavissa reheväksi 
järveksi. Järven kesäaikainen alusveden happitilanne on kuitenkin hy-
vä, alusvedessä ei esiinny happikatoja. Järven mataluuden takia siihen 
ei välttämättä synny kerrostuneisuutta. Tämän takia alusvesi voi saada 
happitäydennystä päällysvedestä. Päällysveden arvot taas vaihtelevat 
melko paljon, päällysvedessä esiintyy ajoittaista ylikyllästyneisyyttäkin. 
Tämä johtunee päällysveden levien tuotantotoiminnasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KUVIO 92.  Sylvöjärv

■ 

● 

■ 

●

en eteläosan näytteenottopiste = ● 
 Sylvöjärven pohjoisosan näytteenottopiste = ■ 
 
3.12.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 93. Sylvöjärven kesäajan kokonaisfosforipitoisuus päällysvedessä vuosina 1980–
2004 
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Päällysveden kokonaisfosforipitoisuuksien mukaan arvioitaessa Sylvöjärvi on luokiteltavissa 
reheväksi järveksi. Järvien yleisen käyttökelpoisuusluokituksen perusteella Sylvöjärvi kuuluu 
lähinnä luokkaan tyydyttävä. 90-luvulla Sylvöjärvessä on ollut yli 50 µg/l ylittäviä kokonaisfos-
foripitoisuuksia. Arvot kuitenkin vaikuttavat laskeneen 2000-luvulle tultaessa. 
 
3.12.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 94. Sylvöjärven kesäajan kokonaistyppipitoisuudet päällysvedessä vuosina 1980–
2004 
 
Sylvöjärvessä on ilmennyt lähinnä rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppipitoisuuksia. 
 
3.12.2. Näkösyvyys 
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KUVIO 95. Sylvöjärven kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2001 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Sylvöjärvi voidaan luokitella joko hy-
väksi tai tyydyttäväksi. Pohjoispää asettuu näkösyvyysarvojen perusteella luokkaan hyvä ja 
eteläpää on välillä tyydyttävä.  
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3.12.4. Happitilanne 
 
Sylvöjärven alusveden kesänaikainen tilanne vaikuttaa hyvältä. Alusvedessä ei esiinny varsi-
naisia happikatoja. Järven mataluuden takia tuuli saattaa sekoittaa vettä kesän aikana ja 
alusvesi saa happitäydennystä. Päällysveden hapen kyllästysaste taas vaihtelee huomatta-
vasti ja välillä esiintyy selvää ylikyllästyneisyyttä. Tämä johtunee päällysvedessä tapahtuvas-
ta levätuotannosta.  
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KUVIO 96. Sylvöjärven kesäajan hapenkyllästysaste eteläpäässä vuosina 1980–2004 
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KUVIO 97. Sylvöjärven kesäajan hapen kyllästysaste pohjoispäässä vuosina 1980–2004 
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KUVIO 98. Sylvöjärven talviajan hapen kyllästysaste eteläpäässä vuosina 1980–2004 
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KUVIO 99. Sylvöjärven talviajan hapen kyllästysaste pohjoispäässä vuosina 1980–2004 
 
3.12.5. A-klorofylli 
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KUVIO 100. Sylvöjärven kesäajan A-klorofyllipitoisuudet  
 
Sylvöjärvi on A-klorofyllin perusteella luokiteltavissa reheväksi järveksi.  
 
3.12.6. Sähkönjohtavuus 
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KUVIO 101. Sylvöjärven talviajan sähkönjohtavuus eteläpäässä vuosina 1980–2003  
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Sylvöjärven eteläpäässä sähkönjohtavuus on ollut talvisin 8-14 mS/m ja kesäisin 7-11 mS/m. 
Arvoissa on havaittavissa lievää kohoamista viimeisinä tarkasteluvuosina. Pohjoispäässä 
sähkönjohtavuus on ollut talvisin 6-13 mS/m ja kesäisin 7-10 mS/m. Talviaikaisissa pitoi-
suuksissa on havaittavissa lievää kohoamista viimeisinä tarkasteluvuosina.  
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KUVIO 102. Sylvöjärven talviajan sähkönjohtavuus pohjoispäässä vuosina 1980–2003 
 
 
 
3.13. VILLÄHTEEN KUKKANEN 

 
Villähteen Kukkasen pinta-ala on 0,36 km2. Villähteen 
Kukkasen lähivaluma-alueen pinta-ala on 5,30 km2 ja 
koko valuma-alueen (järvi mukaan lukien) pinta-ala on 
75,54 km2. Järven suurin mitattu syvyys on n. 5 m.  

● 
 
Tutkimustulosten perusteella Villähteen Kukkasen voi 
luokitella lähinnä reheväksi. Villähteen Kukkasen talven 
aikainen alusveden happitilanne on viimeisinä tarkastelu-
vuosina hivenen heikennyt mutta happikadot ovat edel-
leen harvinaisia.  
 
 

KUVIO 103. Villähteen Kukkasen näytteenottopiste = ●  
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3.12.1. Kokonaisfosfori 
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KUVIO 104. Villähteen Kukkasen kesäajan kokonaisfosforipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Villähteen Kukkasen päällysveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat tarkastelujaksolla muuta-
man kerran ylittäneet 25 µg/l rajan. Korkeampi (35 µg/l) raja-arvo ei ole ylittynyt kertaakaan. 
Oleellista ei kuitenkaan ole yksittäisten raja-arvojen ylitysten huomioiminen vaan järveä tulee 
tarkastella kokonaisuutena. Villähteen Kukkasen kokonaisfosforipitoisuuksissa ei ole tapah-
tunut selkeää nousua vuosien kuluessa. Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perus-
teella Villähteen Kukkanen kuuluu luokkaan hyvä. Tarkastelujakson aikana päällysveden ko-
konaisfosforipitoisuus on vain kerran ylittänyt 30 µg/l. 
 
3.12.2. Kokonaistyppi 
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KUVIO 105. Villähteen Kukkasen kesäajan kokonaistyppipitoisuudet vuosina 1980–2004 
 
Villähteen kukkasessa on ilmennyt lähinnä lievästi rehevälle järvelle tyypillisiä kokonaistyppi-
pitoisuuksia.  
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3.12.3. Näkösyvyys 
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KUVIO 106. Villähteen Kukkasen kesäajan näkösyvyys vuosina 1980–2004 
 
Järvien yleisten käyttökelpoisuusluokitusten perusteella Villähteen Kukkanen kuuluu nä-
kösyvyysarvojen perusteella luokkaan hyvä. 
 
3.12.4. Happitilanne 
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KUVIO 107. Villähteen Kukkasen kesäajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
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KUVIO 108. Villähteen Kukkasen talviajan hapen kyllästysaste vuosina 1980–2004 
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3.13.5. A-klorofylli 
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KUVIO 109. Villähteen Kukkasen kesäajan A-klorofyllipitoisuus 
 
A-klorofyllin perusteella Villähteen Kukkanen on luokiteltavissa reheväksi järveksi.  
 
3.12.6. Sähkönjohtavuus 
 
Villähteen kukkasessa sähkönjohtavuus on ollut talvisin 4-16 mS/m ja kesäisin 7-12 mS/m. 
Talvenaikaisissa arvoissa on nähtävissä jonkinmoista nousua viimeisinä tarkasteluvuosina.  
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KUVIO 110. Villähteen Kukkasen kesäajan sähkönjohtavuudet vuosina 1980–2004 
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KUVIO 111. Villähteen Kukkasen talviajan sähkönjohtavuudet vuosina 1980–2004 
 
 
 
3.14. AHVENLAMMI 

 

●

Ahvenlammin pinta-ala on 0,13 km2. Ahvenlammin lähi-
valuma-alueen pinta-ala on 0,49 km2 ja koko valuma-
alueen (järvi mukaan lukien) pinta-ala on 0,62 km2. Jär-
ven suurin mitattu syvyys on n.12 m. Ahvenlammi on 
ns. latvajärvi.  
 
Ahvenlammista ei ole otettu kuin kolme kesäaikaista 
näytteenottosarjaa ja kaksi talviaikaista. Näissä näyt-
teissä ilmenevien fosforitulosten perusteella Ahven-
lammi on luokiteltavissa karuksi järveksi. Fosforipitoi-
suudet ovat vaihdelleet päällysvedessä kesäisin 7-9 
µg/l. Kokonaistyppipitoisuudet taas ovat vaihdelleet ka-
rulle ja rehevälle tyypillisten lukemien välillä. KUVIO 112. Ahvenlammin 

näytteenottopiste = ●  
 
Huomioitavaa Ahvenlammin tilanteessa on kesäisin ilmenneet alusveden happikadot. Niiden 
vuoksi Ahvenlammissa on alusveden kokonaisfosforipitoisuudet ovat kesäisin korkeita (n. 30 
µg/). Alkaliteetin perusteella arvioitaessa näyttää siltä, että Ahvenlammi saattaa olla happa-
moitumassa. Jos alkaliteetti jää alle 0,1 mmol/l katsotaan järven olevan happamoitumassa. 
Ahvenlammin alkaliteetti on ollut kesäisin 0,015-0,17 mmol/l ja talvisin 0,03-0,08 mmol/l. Ah-
venlammin pH onkin ollut talvisina näytteenottopäivinä vain 5, joka on alhaisempi kuin Suo-
men järvissä luontaisesti esiintyvä 6-7. Vesieliöstöt ovat sopeutuneet elämään lähinnä pH-
alueella 6-8.  
 
TAULUKKO 2. Ahvenlammin kesäajan tuloksia vuosina 1987-2004 
 

PVM 

Kok.P 
pääl-
lysvesi 

Kok.P 
alusvesi 

Happikyll. 
päällysvesi 

Happikyll. 
alusvesi 

Näkö-
syvyys

Kok.N 
päällys-
vesi 

Kok.N 
alusvesi

Alkaliteetti 
päällysvesi 

Alkaliteetti 
alusvesi 

pH 
pääl-
lysvesi

pH 
alus-
vesi 

   µg/l  µg/l  %  %  m  µg/l  µg/l  mmol/l  mmol/l     
10.8.87 9 30 93 4 4 720 1000 0,12 0,17 6 6
4.8.96 7 29 95 4 3 320 580 0,015 0,06 7 5

19.8.04 7 29 89 0   290 530     6 6
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TAULUKKO 3. Ahvenlammin talviajan tuloksia vuosina 1987-1990 
 

PVM 

Kok.P 
pääl-
lysvesi 

Kok.P 
alusvesi 

Happikyll. 
päällysvesi 

Happikyll. 
alusvesi  

Näkö-
syvyys

Kok.N 
päällys-
vesi 

Kok.N 
alusve-
si 

Alkaliteeti 
päällysvesi 

Alkaliteetti 
alusvesi 

pH 
pääl-
lysvesi

pH 
alus-
vesi 

   µg/l  µg/l  %  %  m  µg/l  µg/l  mmol/l  mmol/l     
7.4.87 6 8 84 22 7,3 560 660 0,08 0,14 5 6

27.3.90 6 6 75 22   410 470 0,03 0,06 5 6
 
 
 
 
LÄHTEET:   
 

ULVI, TEEMU & LAKSO, ESKO (toim.) 2005: Järvien kunnostus 
 
 ELORANTA, PERTTI 1997: Limnologian perusteet – luentorunko 
  

Nastolan kunnan järvitutkimukset 1990. Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- 
ja ilmansuojelu R.Y. 

 
 Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistyksen vesistötulosten tulkintaopas 
 (http://www.kvvy.fi/cgi-bin/tietosivu_kvvy.pl?sivu=opasvihkonen.html) 
  
 Järvien yleiset käyttökelpoisuusluokitukset 
 (http://www.ymparisto.fi/default.asp?node=7603&lan=fi) 


